
 

 

 

1.1.Nilai Tenaga Kerja 

JML PRODUKSI BIAYA UPAH  (RP/PLASTIK) TOTAL JML KEMASAN BIAYA UPAH (RP/PACK) TOTAL JML BAKI BIAYA UPAH (RP/BAKI) TOTAL

1 AMAT JUPRI 157,5 45000 15 675000 22 10000 220000 90 3000 270000 1165000 4 291250

2 NUR SETYO 119 70000 15 1050000 35 10000 350000 140 3000 420000 1820000 4 455000

3 JUWARI 104 60000 15 900000 30 10000 300000 120 3000 360000 1560000 4 390000

4 MARBON 144 80000 15 1200000 40 10000 400000 160 3000 480000 2080000 3 693333,3333

5 SRI ASROFAH 56,7 28000 15 420000 14 10000 140000 56 3000 168000 728000 4 182000

6 AL IHSAN 62,5 25000 15 375000 12 10000 120000 50 3000 150000 645000 1 645000

7 SITI ROHMATUN 190,4 70000 15 1050000 35 10000 350000 140 3000 420000 1820000 2 910000

8 ROJI'UN 81 65000 15 975000 32 10000 320000 130 3000 390000 1685000 3 561666,6667

9 MUSTOFA 54 25000 15 375000 12 10000 120000 50 3000 150000 645000 2 322500

10 NASIKIN 240 40000 15 600000 20 10000 200000 80 3000 240000 1040000 5 208000

11 ISTIQOMAH 70 16000 15 240000 8 10000 80000 32 3000 96000 416000 2 208000

12 DZIROH 36 10000 15 150000 5 10000 50000 20 3000 60000 260000 1 260000

13 MAHMUDAH 20 10000 15 150000 5 10000 50000 20 3000 60000 260000 1 260000

14 NGADIYAN 84 30000 15 450000 15 10000 150000 60 3000 180000 780000 3 260000

15 IDA LAELAWATI 135 50000 15 750000 25 10000 250000 100 3000 300000 1300000 4 325000

RATA-RATA 97,40714286 624000 206666,6667 249600 1080266,667

JML PRODUKSI BIAYA UPAH  (RP/PLASTIK) TOTAL JML KEMASAN BIAYA UPAH (RP/PACK) TOTAL JML BAKI BIAYA UPAH (RP/BAKI) TOTAL

1 AMAT JUPRI 157,5 45000 15 675000 22 10000 220000 90 3000 270000 1165000 4 291250

2 NUR SETYO 178,5 90000 15 1350000 45 10000 450000 180 3000 540000 2340000 4 585000

3 JUWARI 182 105000 15 1575000 52 10000 520000 210 3000 630000 2725000 4 681250

4 MARBON 108 50000 15 750000 25 10000 250000 100 3000 300000 1300000 3 433333,3333

5 SRI ASROFAH 41,58 20000 15 300000 10 10000 100000 40 3000 120000 520000 4 130000

6 AL IHSAN 135 50000 15 750000 25 10000 250000 100 3000 300000 1300000 1 1300000

7 SITI ROHMATUN 47,6 15000 15 225000 7 10000 70000 30 3000 90000 385000 2 192500

8 ROJI'UN 40,5 35000 15 525000 17 10000 170000 70 3000 210000 905000 3 301666,6667

9 MUSTOFA 36 15000 15 225000 7 10000 70000 30 3000 90000 385000 2 192500

10 NASIKIN 120 20000 15 300000 10 10000 100000 40 3000 120000 520000 5 104000

11 ISTIQOMAH 50 10000 15 150000 5 10000 50000 20 3000 60000 260000 2 130000

12 DZIROH 22,5 6000 15 90000 3 10000 30000 12 3000 36000 156000 1 156000

13 MAHMUDAH 50 20000 15 300000 10 10000 100000 40 3000 120000 520000 1 520000

14 NGADIYAN 21 8000 15 120000 4 10000 40000 16 3000 48000 208000 3 69333,33333

15 IDA LAELAWATI 54 20000 15 300000 10 10000 100000 40 3000 120000 520000 4 130000

RATA-RATA 82,94533333 509000 168000 203600 880600

TOTAL BIAYA JML PEKERJA UPAH 1 TK

RAWIT TENAGA KERJA LUAR KELUARGA

NO NAMA LUAS LAHAN
PENGISIAN MEDIA PENGISIAN BENIH SORTIR

KERITING TENAGA KERJA LUAR KELUARGA

NO NAMA LUAS LAHAN
PENGISIAN MEDIA PENGISIAN BENIH SORTIR

TOTAL BIAYA JML PEKERJA UPAH 1 TKLK

 



 

 

 

291250 0,7 203875 2 407750

455000 0,4 182000 2 364000

390000 0,5 195000 1 195000

693333,3333 0,3 208000 1 208000

182000 0,7 127400 1 127400

645000 1,0 645000 1 645000

910000 0,2 182000 2 364000

561666,6667 0,6 337000 1 337000

322500 0,8 241875 2 483750

208000 0,5 104000 2 208000

208000 1,0 208000 1 208000

260000 1,0 260000 1 260000

260000 0,5 130000 2 260000

260000 0,5 130000 1 130000

325000 0,6 195000 1 195000

292860

291250 0,7 203875 2 407750

585000 0,4 234000 2 468000

681250 0,5 340625 1 340625

433333,3333 0,3 130000 1 130000

130000 0,7 91000 1 91000

1300000 1,0 1300000 1 1300000

192500 0,2 38500 2 77000

301666,6667 0,6 181000 1 181000

192500 0,8 144375 2 288750

104000 0,5 52000 2 104000

130000 1,0 130000 1 130000

156000 1,0 156000 1 156000

520000 0,5 260000 2 520000

69333,33333 0,5 34666,66667 1 34666,66667

130000 0,6 78000 1 78000

287119,4444

UPAH 1 TK PERSENTASE INTENSITAS UPAH/1 TKDK JML TKDK TOTAL TKDK

TENAGA KERJA DALAM KELUARGA 

UPAH/1 TKLK PERSENTASE INTENSITAS UPAH/1 TKDK JML TKDK TOTAL TKDK

 



 

 

 

1.2.Nilai Sarana Produksi 

JUMLAH/PACK HARGA/PACK TOTAL JUMLAH HARGA (RP) TOTAL JUMLAH HARGA TOTAL JUMLAH HARGA TOTAL BIAYA TOTAL % CABAI KERITING /komoditas

1 AMAT JUPRI 157,5 22 145000 3190000 45000 6 270000 45000 2,5 112500 100 1250 125000 50000 0,35 17500 3715000

2 NUR SETYO 119 35 140000 4900000 70000 5 350000 70000 2,5 175000 157 1250 196250 50000 0,20 10000 5631250

3 JUWARI 104 30 140000 4200000 60000 5 300000 60000 2,5 150000 138 1250 172500 50000 0,20 10000 4832500

4 MARBON 144 40 140000 5600000 80000 5 400000 80000 2,5 200000 184 1250 230000 50000 0,40 20000 6450000

5 SRI ASROFAH 56,7 14 145000 2030000 28000 6 168000 28000 2,5 70000 65 1250 81250 50000 0,30 15000 2364250

6 AL IHSAN 62,5 12 145000 1740000 25000 6 150000 25000 2,5 62500 60 1250 75000 30000 0,25 7500 2035000

7 SITI ROHMATUN 190,4 35 140000 4900000 70000 5 350000 70000 2,5 175000 157 1250 196250 50000 0,40 20000 5641250

8 ROJI'UN 81 32 140000 4480000 65000 6 390000 65000 2,5 162500 150 1250 187500 50000 0,30 15000 5235000

9 MUSTOFA 54 12 145000 1740000 25000 6 150000 25000 2,5 62500 60 1250 75000 25000 0,30 7500 2035000

10 NASIKIN 240 20 140000 2800000 40000 6 240000 40000 2,5 100000 92 1250 115000 50000 0,40 20000 3275000

11 ISTIQOMAH 70 8 145000 1160000 16000 6 96000 16000 2,5 40000 38 1250 47500 25000 0,35 8750 1352250

12 DZIROH 36 5 145000 725000 10000 6 60000 10000 2,5 25000 23 1250 28750 25000 0,40 10000 848750

13 MAHMUDAH 20 5 145000 725000 10000 6 60000 10000 2,5 25000 23 1250 28750 25000 0,20 5000 843750

14 NGADIYAN 84 15 145000 2175000 30000 6 180000 30000 2,5 75000 69 1250 86250 30000 0,40 12000 2528250

15 IDA LAELAWATI 135 25 140000 3500000 50000 6 300000 50000 2,5 125000 115 1250 143750 30000 0,50 15000 4083750

RATA-RATA 97,40714286 2924333 230933,3 104000 119250 12883,33333 3391400

JUMLAH/PACK HARGA/PACK TOTAL JUMLAH HARGA (RP) TOTAL JUMLAH HARGA TOTAL JUMLAH HARGA TOTAL BIAYA TOTAL % RAWIT SETAN /komoditas

1 AMAT JUPRI 157,5 23 27000 621000 45000 6 270000 45000 2,5 112500 100 1250 125000 50000 0,35 17500 1146000

2 NUR SETYO 178,5 40 27000 1080000 80000 5 400000 80000 2,5 200000 184 1250 230000 50000 0,30 15000 1925000

3 JUWARI 182 52 27000 1404000 105000 5 525000 105000 2,5 262500 241 1250 301250 50000 0,35 17500 2510250

4 MARBON 108 25 27000 675000 50000 5 250000 50000 2,5 125000 115 1250 143750 50000 0,30 15000 1208750

5 SRI ASROFAH 41,58 12 29000 348000 20000 6 120000 20000 2,5 50000 46 1250 57500 50000 0,20 10000 585500

6 AL IHSAN 135 25 27000 675000 50000 6 300000 50000 2,5 125000 115 1250 143750 30000 0,50 15000 1258750

7 SITI ROHMATUN 47,6 7 29000 203000 15000 5 75000 15000 2,5 37500 36 1250 45000 50000 0,10 5000 365500

8 ROJI'UN 40,5 15 27000 405000 35000 6 210000 35000 2,5 87500 81 1250 101250 50000 0,15 7500 811250

9 MUSTOFA 36 7 29000 203000 15000 6 90000 15000 2,5 37500 36 1250 45000 25000 0,20 5000 380500

10 NASIKIN 120 10 27000 270000 20000 6 120000 20000 2,5 50000 46 1250 57500 50000 0,20 10000 507500

11 ISTIQOMAH 50 5 29000 145000 10000 6 60000 10000 2,5 25000 23 1250 28750 25000 0,25 6250 265000

12 DZIROH 22,5 3 29000 87000 6000 6 36000 6000 2,5 15000 14 1250 17500 25000 0,25 6250 161750

13 MAHMUDAH 50 10 27000 270000 20000 6 120000 20000 2,5 50000 46 1250 57500 25000 0,50 12500 510000

14 NGADIYAN 21 4 29000 116000 8000 6 48000 8000 2,5 20000 184 1250 230000 30000 0,10 3000 417000

15 IDA LAELAWATI 54 10 27000 270000 20000 6 120000 20000 2,5 50000 46 1250 57500 30000 0,20 6000 503500

RATA-RATA 82,94533333 451466,7 182933,3 83166,67 109416,7 10100 837083,3333

KERITING SARANA PRODUKSI 

TOTAL SAPRODI
NO NAMA LUAS LAHAN

BENIH PLASTIK TANAH PUPUK

TOTAL SAPRODI
NO NAMA LUAS LAHAN

BENIH PLASTIK TANAH PUPUK LISTRIK 

LISTRIK 

RAWIT SARANA PRODUKSI 

 



 

 

 

1.3.Nilai Penyusutan Alat dan Bangunan 

JUMLAH HARGA BELI TOTAL HARGA NILAI SISA UMUR EKONOMIS(BULAN) NILAI PENYUSUTAN PERBULAN % KOMODITAS PENYUSUTAN PERKOMODITAS 

1 AMAT JUPRI 157,5 2 80000 160000 35000 60 2083,333333 0,35 729,1666667

2 NUR SETYO 119 1 80000 80000 10000 60 1166,666667 0,20 233,3333333

3 JUWARI 104 1 80000 80000 10000 60 1166,666667 0,20 233,3333333

4 MARBON 144 1 80000 80000 10000 60 1166,666667 0,40 466,6666667

5 SRI ASROFAH 56,7 1 80000 80000 15000 60 1083,333333 0,30 325

6 AL IHSAN 62,5 1 80000 80000 10000 60 1166,666667 0,25 291,6666667

7 SITI ROHMATUN 190,4 1 80000 80000 10000 60 1166,666667 0,40 466,6666667

8 ROJI'UN 81 1 80000 80000 15000 60 1083,333333 0,30 325

9 MUSTOFA 54 1 80000 80000 10000 60 1166,666667 0,30 350

10 NASIKIN 240 1 80000 80000 10000 60 1166,666667 0,40 466,6666667

11 ISTIQOMAH 70 1 80000 80000 10000 60 1166,666667 0,35 408,3333333

12 DZIROH 36 1 80000 80000 10000 60 1166,666667 0,40 466,6666667

13 MAHMUDAH 20 1 80000 80000 10000 60 1166,666667 0,20 233,3333333

14 NGADIYAN 84 1 80000 80000 15000 60 1083,333333 0,40 433,3333333

15 IDA LAELAWATI 135 1 80000 80000 15000 60 1083,333333 0,50 541,6666667

RATA-RATA 97,40714286 398,0555556

JUMLAH HARGA BELI TOTAL HARGA NILAI SISA UMUR EKONOMIS(BULAN) NILAI PENYUSUTAN PERBULAN % KOMODITAS PENYUSUTAN PERKOMODITAS 

1 AMAT JUPRI 157,5 2 80000 160000 35000 60 2083,333333 0,35 729,1666667

2 NUR SETYO 178,5 1 80000 80000 10000 60 1166,666667 0,30 350

3 JUWARI 182 1 80000 80000 10000 60 1166,666667 0,35 408,3333333

4 MARBON 108 1 80000 80000 10000 60 1166,666667 0,30 350

5 SRI ASROFAH 41,58 1 80000 80000 15000 60 1083,333333 0,20 216,6666667

6 AL IHSAN 135 1 80000 80000 10000 60 1166,666667 0,50 583,3333333

7 SITI ROHMATUN 47,6 1 80000 80000 10000 60 1166,666667 0,10 116,6666667

8 ROJI'UN 40,5 1 80000 80000 15000 60 1083,333333 0,15 162,5

9 MUSTOFA 36 1 80000 80000 10000 60 1166,666667 0,20 233,3333333

10 NASIKIN 120 1 80000 80000 10000 60 1166,666667 0,20 233,3333333

11 ISTIQOMAH 50 1 80000 80000 10000 60 1166,666667 0,25 291,6666667

12 DZIROH 22,5 1 80000 80000 10000 60 1166,666667 0,25 291,6666667

13 MAHMUDAH 50 1 80000 80000 10000 60 1166,666667 0,50 583,3333333

14 NGADIYAN 21 1 80000 80000 15000 60 1083,333333 0,10 108,3333333

15 IDA LAELAWATI 54 1 80000 80000 15000 60 1083,333333 0,20 216,6666667

RATA-RATA 82,94533333 325

NO NAMA LUAS LAHAN
CANGKUL 

KERITING

NO NAMA LUAS LAHAN
CANGKUL 

RAWIT

 



 

 

 

JUMLAH HARGA BELI TOTAL HARGA NILAI SISA UMUR EKONOMIS(BULAN) NILAI PENYUSUTAN PERBULAN % KOMODITAS PENYUSUTAN PERKOMODITAS JUMLAH HARGA BELI TOTAL HARGA NILAI SISA UMUR EKONOMIS(BULAN) NILAI PENYUSUTAN PERBULAN % KOMODITAS PENYUSUTAN PERKOMODITAS 

4 14000 56000 12000 60 733,3333333 0,35 256,6666667 250 7500 1875000 500000 24 57291,66667 0,35 20052,08333

4 16000 64000 16000 60 800 0,20 160 400 7500 3000000 800000 24 91666,66667 0,20 18333,33333

4 14000 56000 12000 60 733,3333333 0,20 146,6666667 400 7500 3000000 800000 24 91666,66667 0,20 18333,33333

3 14000 42000 9000 60 550 0,40 220 300 7500 2250000 600000 24 68750 0,40 27500

4 15000 60000 12000 60 800 0,30 240 200 7500 1500000 400000 24 45833,33333 0,30 13750

1 16000 16000 4000 60 200 0,25 50 200 7500 1500000 400000 24 45833,33333 0,25 11458,33333

2 15000 30000 7000 60 383,3333333 0,40 153,3333333 300 7500 2250000 600000 24 68750 0,40 27500

3 15000 45000 9000 60 600 0,30 180 200 7500 1500000 400000 24 45833,33333 0,30 13750

2 15000 30000 6000 60 400 0,30 120 150 7500 1125000 300000 24 34375 0,30 10312,5

5 15000 75000 15000 60 1000 0,40 400 300 7500 2250000 600000 24 68750 0,40 27500

2 15000 30000 8000 60 366,6666667 0,35 128,3333333 150 7500 1125000 300000 24 34375 0,35 12031,25

1 12000 12000 2000 60 166,6666667 0,40 66,66666667 100 7500 750000 200000 24 22916,66667 0,40 9166,666667

1 16000 16000 4000 60 200 0,20 40 100 7500 750000 200000 24 22916,66667 0,20 4583,333333

3 15000 45000 9000 60 600 0,40 240 150 7500 1125000 300000 24 34375 0,40 13750

4 15000 60000 12000 60 800 0,50 400 200 7500 1500000 400000 24 45833,33333 0,50 22916,66667

186,7777778 16729,16667

JUMLAH HARGA BELI TOTAL HARGA NILAI SISA UMUR EKONOMIS(BULAN) NILAI PENYUSUTAN PERBULAN % KOMODITAS PENYUSUTAN PERKOMODITAS JUMLAH HARGA BELI TOTAL HARGA NILAI SISA UMUR EKONOMIS(BULAN) NILAI PENYUSUTAN PERBULAN % KOMODITAS PENYUSUTAN PERKOMODITAS 

4 14000 56000 12000 60 733,3333333 0,35 256,6666667 250 7500 1875000 500000 24 57291,66667 0,35 20052,08333

4 16000 64000 16000 60 800 0,30 240 400 7500 3000000 800000 24 91666,66667 0,30 27500

4 14000 56000 12000 60 733,3333333 0,35 256,6666667 400 7500 3000000 800000 24 91666,66667 0,35 32083,33333

3 14000 42000 9000 60 550 0,30 165 300 7500 2250000 600000 24 68750 0,30 20625

4 15000 60000 12000 60 800 0,20 160 200 7500 1500000 400000 24 45833,33333 0,20 9166,666667

1 16000 16000 4000 60 200 0,50 100 200 7500 1500000 400000 24 45833,33333 0,50 22916,66667

2 15000 30000 7000 60 383,3333333 0,10 38,33333333 300 7500 2250000 600000 24 68750 0,10 6875

3 15000 45000 9000 60 600 0,15 90 200 7500 1500000 400000 24 45833,33333 0,15 6875

2 15000 30000 6000 60 400 0,20 80 150 7500 1125000 300000 24 34375 0,20 6875

5 15000 75000 15000 60 1000 0,20 200 300 7500 2250000 600000 24 68750 0,20 13750

2 15000 30000 8000 60 366,6666667 0,25 91,66666667 150 7500 1125000 300000 24 34375 0,25 8593,75

1 12000 12000 2000 60 166,6666667 0,25 41,66666667 100 7500 750000 200000 24 22916,66667 0,25 5729,166667

1 16000 16000 4000 60 200 0,50 100 100 7500 750000 200000 24 22916,66667 0,50 11458,33333

3 15000 45000 9000 60 600 0,10 60 150 7500 1125000 300000 24 34375 0,10 3437,5

4 15000 60000 12000 60 800 0,20 160 200 7500 1500000 400000 24 45833,33333 0,20 9166,666667

136 13673,61111

CETHOK BAKI

CETHOK BAKI

 



 

 

 

 

JUMLAH HARGA BELI TOTAL HARGA NILAI SISA UMUR EKONOMIS(BULAN)NILAI PENYUSUTAN PERBULAN % KOMODITAS PENYUSUTAN PERKOMODITAS JUMLAH HARGA BELI TOTAL HARGA NILAI SISA UMUR EKONOMIS(BULAN)NILAI PENYUSUTAN PERBULAN % KOMODITAS PENYUSUTAN PERKOMODITAS 

2 40000 80000 15000 60 1083,333333 0,35 379,1666667 4 30000 120000 8000 18 6222,222222 0,35 2177,777778

1 30000 30000 5000 60 416,6666667 0,20 83,33333333 5 40000 200000 10000 18 10555,55556 0,20 2111,111111

1 30000 30000 5000 60 416,6666667 0,20 83,33333333 4 35000 140000 8000 18 7333,333333 0,20 1466,666667

1 30000 30000 5000 60 416,6666667 0,40 166,6666667 3 30000 90000 6000 18 4666,666667 0,40 1866,666667

1 30000 30000 5000 60 416,6666667 0,30 125 2 35000 70000 4000 18 3666,666667 0,30 1100

1 30000 30000 5000 60 416,6666667 0,25 104,1666667 2 35000 70000 4000 18 3666,666667 0,25 916,6666667

1 40000 40000 7000 60 550 0,40 220 3 35000 105000 6000 18 5500 0,40 2200

1 30000 30000 5000 60 416,6666667 0,30 125 2 35000 70000 4000 18 3666,666667 0,30 1100

1 30000 30000 5000 60 416,6666667 0,30 125 2 35000 70000 4000 18 3666,666667 0,30 1100

1 30000 30000 5000 60 416,6666667 0,40 166,6666667 4 30000 120000 8000 18 6222,222222 0,40 2488,888889

0 0 0 0 0 0 0,35 0 2 30000 60000 4000 18 3111,111111 0,35 1088,888889

1 30000 30000 4000 60 433,3333333 0,40 173,3333333 2 25000 50000 4000 18 2555,555556 0,40 1022,222222

0 0 0 0 0 0 0,20 0 2 30000 60000 4000 18 3111,111111 0,20 622,2222222

2 30000 60000 12000 60 800 0,40 320 2 30000 60000 4000 18 3111,111111 0,40 1244,444444

2 40000 80000 15000 60 1083,333333 0,50 541,6666667 2 30000 60000 4000 18 3111,111111 0,50 1555,555556

174,2222222 1470,740741

JUMLAH HARGA BELI TOTAL HARGA NILAI SISA UMUR EKONOMIS(BULAN)NILAI PENYUSUTAN PERBULAN % KOMODITAS PENYUSUTAN PERKOMODITAS JUMLAH HARGA BELI TOTAL HARGA NILAI SISA UMUR EKONOMIS(BULAN)NILAI PENYUSUTAN PERBULAN % KOMODITAS PENYUSUTAN PERKOMODITAS 

2 40000 80000 15000 60 1083,333333 0,35 379,1666667 4 30000 120000 8000 18 6222,222222 0,35 2177,777778

1 30000 30000 5000 60 416,6666667 0,30 125 5 40000 200000 10000 18 10555,55556 0,30 3166,666667

1 30000 30000 5000 60 416,6666667 0,35 145,8333333 4 35000 140000 8000 18 7333,333333 0,35 2566,666667

1 30000 30000 5000 60 416,6666667 0,30 125 3 30000 90000 6000 18 4666,666667 0,30 1400

1 30000 30000 5000 60 416,6666667 0,20 83,33333333 2 35000 70000 4000 18 3666,666667 0,20 733,3333333

1 30000 30000 5000 60 416,6666667 0,50 208,3333333 2 35000 70000 4000 18 3666,666667 0,50 1833,333333

1 40000 40000 7000 60 550 0,10 55 3 35000 105000 6000 18 5500 0,10 550

1 30000 30000 5000 60 416,6666667 0,15 62,5 2 35000 70000 4000 18 3666,666667 0,15 550

1 30000 30000 5000 60 416,6666667 0,20 83,33333333 2 35000 70000 4000 18 3666,666667 0,20 733,3333333

1 30000 30000 5000 60 416,6666667 0,20 83,33333333 4 30000 120000 8000 18 6222,222222 0,20 1244,444444

0 0 0 0 0 0 0,25 0 2 30000 60000 4000 18 3111,111111 0,25 777,7777778

1 30000 30000 4000 60 433,3333333 0,25 108,3333333 2 25000 50000 4000 18 2555,555556 0,25 638,8888889

0 0 0 0 0 0 0,50 0 2 30000 60000 4000 18 3111,111111 0,50 1555,555556

2 30000 60000 12000 60 800 0,10 80 2 30000 60000 4000 18 3111,111111 0,10 311,1111111

2 40000 80000 15000 60 1083,333333 0,20 216,6666667 2 30000 60000 4000 18 3111,111111 0,20 622,2222222

117,0555556 1257,407407

SEKOP EMBER

SEKOP EMBER

 



 

 

 

 

JUMLAH HARGA BELI TOTAL HARGA NILAI SISA UMUR EKONOMIS(BULAN)NILAI PENYUSUTAN PERBULAN % KOMODITASPENYUSUTAN PERKOMODITAS JUMLAH HARGA BELI TOTAL HARGA NILAI SISA UMUR EKONOMIS(BULAN)NILAI PENYUSUTAN PERBULAN % KOMODITAS PENYUSUTAN PERKOMODITAS 

2 15000000 30000000 1000000 84 345238,0952 0,35 120833,3333 1 500000 500000 100000 60 6666,666667 0,35 2333,333333

2 15000000 30000000 1000000 84 345238,0952 0,20 69047,61905 1 500000 500000 100000 60 6666,666667 0,20 1333,333333

2 15000000 30000000 1000000 84 345238,0952 0,20 69047,61905 0 0 0 0 0 0 0,20 0

1 20000000 20000000 500000 84 232142,8571 0,40 92857,14286 1 500000 500000 100000 60 6666,666667 0,40 2666,666667

1 15000000 15000000 500000 84 172619,0476 0,30 51785,71429 0 0 0 0 0 0 0,30 0

1 15000000 15000000 500000 84 172619,0476 0,25 43154,7619 0 0 0 0 0 0 0,25 0

2 15000000 30000000 1000000 84 345238,0952 0,40 138095,2381 1 500000 500000 100000 60 6666,666667 0,40 2666,666667

1 15000000 15000000 500000 84 172619,0476 0,30 51785,71429 0 0 0 0 0 0 0,30 0

1 15000000 15000000 500000 84 172619,0476 0,30 51785,71429 1 500000 500000 100000 60 6666,666667 0,30 2000

2 20000000 40000000 1000000 84 464285,7143 0,40 185714,2857 1 500000 500000 100000 60 6666,666667 0,40 2666,666667

1 12000000 12000000 500000 84 136904,7619 0,35 47916,66667 0 0 0 0 0 0 0,35 0

1 10000000 10000000 500000 84 113095,2381 0,40 45238,09524 1 500000 500000 100000 60 6666,666667 0,40 2666,666667

1 10000000 10000000 500000 84 113095,2381 0,20 22619,04762 0 0 0 0 0 0 0,20 0

1 15000000 15000000 500000 84 172619,0476 0,40 69047,61905 1 500000 500000 100000 60 6666,666667 0,40 2666,666667

1 20000000 20000000 500000 84 232142,8571 0,50 116071,4286 1 500000 500000 100000 60 6666,666667 0,50 3333,333333

78333,33333 1488,888889

JUMLAH HARGA BELI TOTAL HARGA NILAI SISA UMUR EKONOMIS(BULAN)NILAI PENYUSUTAN PERBULAN % KOMODITASPENYUSUTAN PERKOMODITAS JUMLAH HARGA BELI TOTAL HARGA NILAI SISA UMUR EKONOMIS(BULAN)NILAI PENYUSUTAN PERBULAN % KOMODITAS PENYUSUTAN PERKOMODITAS 

2 15000000 30000000 1000000 84 345238,0952 0,35 120833,3333 1 500000 500000 100000 60 6666,666667 0,35 2333,333333

2 15000000 30000000 1000000 84 345238,0952 0,30 103571,4286 1 500000 500000 100000 60 6666,666667 0,30 2000

2 15000000 30000000 1000000 84 345238,0952 0,35 120833,3333 0 0 0 0 0 0 0,35 0

1 20000000 20000000 500000 84 232142,8571 0,30 69642,85714 1 500000 500000 100000 60 6666,666667 0,30 2000

1 15000000 15000000 500000 84 172619,0476 0,20 34523,80952 0 0 0 0 0 0 0,20 0

1 15000000 15000000 500000 84 172619,0476 0,50 86309,52381 0 0 0 0 0 0 0,50 0

2 15000000 30000000 1000000 84 345238,0952 0,10 34523,80952 1 500000 500000 100000 60 6666,666667 0,10 666,6666667

1 15000000 15000000 500000 84 172619,0476 0,15 25892,85714 0 0 0 0 0 0 0,15 0

1 15000000 15000000 500000 84 172619,0476 0,20 34523,80952 1 500000 500000 100000 60 6666,666667 0,20 1333,333333

2 20000000 40000000 1000000 84 464285,7143 0,20 92857,14286 1 500000 500000 100000 60 6666,666667 0,20 1333,333333

1 12000000 12000000 500000 84 136904,7619 0,25 34226,19048 0 0 0 0 0 0 0,25 0

1 10000000 10000000 500000 84 113095,2381 0,25 28273,80952 1 500000 500000 100000 60 6666,666667 0,25 1666,666667

1 10000000 10000000 500000 84 113095,2381 0,50 56547,61905 0 0 0 0 0 0 0,50 0

1 15000000 15000000 500000 84 172619,0476 0,10 17261,90476 1 500000 500000 100000 60 6666,666667 0,10 666,6666667

1 20000000 20000000 500000 84 232142,8571 0,20 46428,57143 1 500000 500000 100000 60 6666,666667 0,20 1333,333333

60416,66667 888,8888889

GREEN HOUSE ANGKONG

GREEN HOUSE ANGKONG

 



 

 

 

JUMLAH HARGA BELI TOTAL HARGA NILAI SISA UMUR EKONOMIS(BULAN)NILAI PENYUSUTAN PERBULAN % KOMODITASPENYUSUTAN PERKOMODITAS JUMLAH (m) HARGA BELI TOTAL HARGA NILAI SISA UMUR EKONOMIS(BULAN)NILAI PENYUSUTAN PERBULAN % KOMODITAS PENYUSUTAN PERKOMODITAS 

1 400000 400000 75000 60 5416,666667 0,35 1895,833333 10 5000 50000 30000 36 555,5555556 0,35 194,4444444

1 450000 450000 80000 60 6166,666667 0,20 1233,333333 15 5000 75000 45000 36 833,3333333 0,20 166,6666667

1 400000 400000 75000 60 5416,666667 0,20 1083,333333 12 5000 60000 36000 36 666,6666667 0,20 133,3333333

1 400000 400000 75000 60 5416,666667 0,40 2166,666667 7 5000 35000 21000 36 388,8888889 0,40 155,5555556

1 400000 400000 75000 60 5416,666667 0,30 1625 10 5000 50000 30000 36 555,5555556 0,30 166,6666667

1 300000 300000 50000 60 4166,666667 0,25 1041,666667 7 5000 35000 21000 36 388,8888889 0,25 97,22222222

1 400000 400000 75000 60 5416,666667 0,40 2166,666667 10 5000 50000 30000 36 555,5555556 0,40 222,2222222

1 400000 400000 75000 60 5416,666667 0,30 1625 5 5000 25000 15000 36 277,7777778 0,30 83,33333333

1 400000 400000 75000 60 5416,666667 0,30 1625 5 5000 25000 15000 36 277,7777778 0,30 83,33333333

1 400000 400000 75000 60 5416,666667 0,40 2166,666667 15 5000 75000 45000 36 833,3333333 0,40 333,3333333

1 400000 400000 75000 60 5416,666667 0,35 1895,833333 7 5000 35000 21000 36 388,8888889 0,35 136,1111111

1 300000 300000 50000 60 4166,666667 0,40 1666,666667 5 5000 25000 15000 36 277,7777778 0,40 111,1111111

1 400000 400000 75000 60 5416,666667 0,20 1083,333333 7 5000 35000 21000 36 388,8888889 0,20 77,77777778

1 400000 400000 75000 60 5416,666667 0,40 2166,666667 10 5000 50000 30000 36 555,5555556 0,40 222,2222222

1 400000 400000 75000 60 5416,666667 0,50 2708,333333 10 5000 50000 30000 36 555,5555556 0,50 277,7777778

1743,333333 164,0740741

JUMLAH HARGA BELI TOTAL HARGA NILAI SISA UMUR EKONOMIS(BULAN)NILAI PENYUSUTAN PERBULAN % KOMODITASPENYUSUTAN PERKOMODITAS JUMLAH (m) HARGA BELI TOTAL HARGA NILAI SISA UMUR EKONOMIS(BULAN)NILAI PENYUSUTAN PERBULAN % KOMODITAS PENYUSUTAN PERKOMODITAS 

1 400000 400000 75000 60 5416,666667 0,35 1895,833333 10 5000 50000 30000 36 555,5555556 0,35 194,4444444

1 450000 450000 80000 60 6166,666667 0,30 1850 15 5000 75000 45000 36 833,3333333 0,30 250

1 400000 400000 75000 60 5416,666667 0,35 1895,833333 12 5000 60000 36000 36 666,6666667 0,35 233,3333333

1 400000 400000 75000 60 5416,666667 0,30 1625 7 5000 35000 21000 36 388,8888889 0,30 116,6666667

1 400000 400000 75000 60 5416,666667 0,20 1083,333333 10 5000 50000 30000 36 555,5555556 0,20 111,1111111

1 300000 300000 50000 60 4166,666667 0,50 2083,333333 7 5000 35000 21000 36 388,8888889 0,50 194,4444444

1 400000 400000 75000 60 5416,666667 0,10 541,6666667 10 5000 50000 30000 36 555,5555556 0,10 55,55555556

1 400000 400000 75000 60 5416,666667 0,15 812,5 5 5000 25000 15000 36 277,7777778 0,15 41,66666667

1 400000 400000 75000 60 5416,666667 0,20 1083,333333 5 5000 25000 15000 36 277,7777778 0,20 55,55555556

1 400000 400000 75000 60 5416,666667 0,20 1083,333333 15 5000 75000 45000 36 833,3333333 0,20 166,6666667

1 400000 400000 75000 60 5416,666667 0,25 1354,166667 7 5000 35000 21000 36 388,8888889 0,25 97,22222222

1 300000 300000 50000 60 4166,666667 0,25 1041,666667 5 5000 25000 15000 36 277,7777778 0,25 69,44444444

1 400000 400000 75000 60 5416,666667 0,50 2708,333333 7 5000 35000 21000 36 388,8888889 0,50 194,4444444

1 400000 400000 75000 60 5416,666667 0,10 541,6666667 10 5000 50000 30000 36 555,5555556 0,10 55,55555556

1 400000 400000 75000 60 5416,666667 0,20 1083,333333 10 5000 50000 30000 36 555,5555556 0,20 111,1111111

1378,888889 129,8148148

POMPA AIR SELANG

POMPA AIR SELANG

 



 

 

 

JUMLAH HARGA BELI TOTAL HARGA NILAI SISAUMUR EKONOMIS(BULAN)NILAI PENYUSUTAN PERBULAN % KOMODITASPENYUSUTAN PERKOMODITAS JUMLAH HARGA BELI TOTAL HARGA NILAI SISA UMUR EKONOMIS(BULAN)NILAI PENYUSUTAN PERBULAN % KOMODITAS PENYUSUTAN PERKOMODITAS 

2 30000 60000 2000 24 2416,666667 0,35 845,8333333 1 1500000 1500000 100000 120 11666,66667 0,35 4083,333333

2 30000 60000 2000 24 2416,666667 0,20 483,3333333 1 2000000 2000000 100000 120 15833,33333 0,20 3166,666667

1 30000 30000 1000 24 1208,333333 0,20 241,6666667 1 1500000 1500000 100000 120 11666,66667 0,20 2333,333333

1 30000 30000 1000 24 1208,333333 0,40 483,3333333 1 1500000 1500000 100000 120 11666,66667 0,40 4666,666667

1 30000 30000 1000 24 1208,333333 0,30 362,5 1 1500000 1500000 100000 120 11666,66667 0,30 3500

1 30000 30000 1000 24 1208,333333 0,25 302,0833333 1 1500000 1500000 100000 120 11666,66667 0,25 2916,666667

2 30000 60000 2000 24 2416,666667 0,40 966,6666667 1 1500000 1500000 100000 120 11666,66667 0,40 4666,666667

1 30000 30000 1000 24 1208,333333 0,30 362,5 1 1500000 1500000 100000 120 11666,66667 0,30 3500

1 30000 30000 1000 24 1208,333333 0,30 362,5 1 1500000 1500000 100000 120 11666,66667 0,30 3500

2 30000 60000 2000 24 2416,666667 0,40 966,6666667 1 1500000 1500000 100000 120 11666,66667 0,40 4666,666667

1 30000 30000 1000 24 1208,333333 0,35 422,9166667 1 2000000 2000000 100000 120 15833,33333 0,35 5541,666667

1 30000 30000 1000 24 1208,333333 0,40 483,3333333 1 1500000 1500000 100000 120 11666,66667 0,40 4666,666667

1 30000 30000 1000 24 1208,333333 0,20 241,6666667 1 1500000 1500000 100000 120 11666,66667 0,20 2333,333333

1 30000 30000 1000 24 1208,333333 0,40 483,3333333 1 1500000 1500000 100000 120 11666,66667 0,40 4666,666667

2 30000 60000 2000 24 2416,666667 0,50 1208,333333 1 1500000 1500000 100000 120 11666,66667 0,50 5833,333333

547,7777778 4002,777778

JUMLAH HARGA BELI TOTAL HARGA NILAI SISAUMUR EKONOMIS(BULAN)NILAI PENYUSUTAN PERBULAN % KOMODITASPENYUSUTAN PERKOMODITAS JUMLAH HARGA BELI TOTAL HARGA NILAI SISA UMUR EKONOMIS(BULAN)NILAI PENYUSUTAN PERBULAN % KOMODITAS PENYUSUTAN PERKOMODITAS 

2 30000 60000 2000 24 2416,666667 0,35 845,8333333 1 1500000 1500000 100000 120 11666,66667 0,35 4083,333333

2 30000 60000 2000 24 2416,666667 0,30 725 1 2000000 2000000 100000 120 15833,33333 0,30 4750

1 30000 30000 1000 24 1208,333333 0,35 422,9166667 1 1500000 1500000 100000 120 11666,66667 0,35 4083,333333

1 30000 30000 1000 24 1208,333333 0,30 362,5 1 1500000 1500000 100000 120 11666,66667 0,30 3500

1 30000 30000 1000 24 1208,333333 0,20 241,6666667 1 1500000 1500000 100000 120 11666,66667 0,20 2333,333333

1 30000 30000 1000 24 1208,333333 0,50 604,1666667 1 1500000 1500000 100000 120 11666,66667 0,50 5833,333333

2 30000 60000 2000 24 2416,666667 0,10 241,6666667 1 1500000 1500000 100000 120 11666,66667 0,10 1166,666667

1 30000 30000 1000 24 1208,333333 0,15 181,25 1 1500000 1500000 100000 120 11666,66667 0,15 1750

1 30000 30000 1000 24 1208,333333 0,20 241,6666667 1 1500000 1500000 100000 120 11666,66667 0,20 2333,333333

2 30000 60000 2000 24 2416,666667 0,20 483,3333333 1 1500000 1500000 100000 120 11666,66667 0,20 2333,333333

1 30000 30000 1000 24 1208,333333 0,25 302,0833333 1 2000000 2000000 100000 120 15833,33333 0,25 3958,333333

1 30000 30000 1000 24 1208,333333 0,25 302,0833333 1 1500000 1500000 100000 120 11666,66667 0,25 2916,666667

1 30000 30000 1000 24 1208,333333 0,50 604,1666667 1 1500000 1500000 100000 120 11666,66667 0,50 5833,333333

1 30000 30000 1000 24 1208,333333 0,10 120,8333333 1 1500000 1500000 100000 120 11666,66667 0,10 1166,666667

2 30000 60000 2000 24 2416,666667 0,20 483,3333333 1 1500000 1500000 100000 120 11666,66667 0,20 2333,333333

410,8333333 3225

PLASTIK PENUTUP SUMUR

PLASTIK PENUTUP SUMUR



 

 

 

JUMLAH HARGA BELI TOTAL HARGA NILAI SISA UMUR EKONOMIS(BULAN) NILAI PENYUSUTAN PERBULAN % KOMODITAS PENYUSUTAN PERKOMODITAS 

2 50000 100000 20000 36 2222,222222 0,35 777,7777778 154558,75

2 50000 100000 20000 36 2222,222222 0,20 444,4444444 96796,50794

1 50000 50000 10000 36 1111,111111 0,20 222,2222222 93324,84127

1 50000 50000 10000 36 1111,111111 0,40 444,4444444 133660,4762

1 50000 50000 10000 36 1111,111111 0,30 333,3333333 73313,21429

1 50000 50000 10000 36 1111,111111 0,25 277,7777778 60611,0119

2 50000 100000 20000 36 2222,222222 0,40 888,8888889 180213,0159

1 50000 50000 10000 36 1111,111111 0,30 333,3333333 73169,88095

1 50000 50000 10000 36 1111,111111 0,30 333,3333333 71697,38095

2 50000 100000 20000 36 2222,222222 0,40 888,8888889 228425,3968

1 50000 50000 10000 36 1111,111111 0,35 388,8888889 69958,88889

1 50000 50000 10000 36 1111,111111 0,40 444,4444444 66172,53968

1 50000 50000 10000 36 1111,111111 0,20 222,2222222 32056,26984

1 50000 50000 10000 36 1111,111111 0,40 444,4444444 95685,39683

2 50000 100000 20000 36 2222,222222 0,50 1111,111111 156499,2063

503,7037037 105742,8519

JUMLAH HARGA BELI TOTAL HARGA NILAI SISA UMUR EKONOMIS(BULAN) NILAI PENYUSUTAN PERBULAN % KOMODITAS PENYUSUTAN PERKOMODITAS 

2 50000 100000 20000 36 2222,222222 0,35 777,7777778 154558,75

2 50000 100000 20000 36 2222,222222 0,30 666,6666667 145194,7619

1 50000 50000 10000 36 1111,111111 0,35 388,8888889 163318,4722

1 50000 50000 10000 36 1111,111111 0,30 333,3333333 100245,3571

1 50000 50000 10000 36 1111,111111 0,20 222,2222222 48875,47619

1 50000 50000 10000 36 1111,111111 0,50 555,5555556 121222,0238

2 50000 100000 20000 36 2222,222222 0,10 222,2222222 45053,25397

1 50000 50000 10000 36 1111,111111 0,15 166,6666667 36584,94048

1 50000 50000 10000 36 1111,111111 0,20 222,2222222 47798,25397

2 50000 100000 20000 36 2222,222222 0,20 444,4444444 114212,6984

1 50000 50000 10000 36 1111,111111 0,25 277,7777778 49970,63492

1 50000 50000 10000 36 1111,111111 0,25 277,7777778 41357,8373

1 50000 50000 10000 36 1111,111111 0,50 555,5555556 80140,6746

1 50000 50000 10000 36 1111,111111 0,10 111,1111111 23921,34921

2 50000 100000 20000 36 2222,222222 0,20 444,4444444 62599,68254

377,7777778 82336,94444

PNY. KOMODITASAYAKAN

AYAKAN PNY. KOMODITAS

 



 

 

 

1.4.Pajak atau Sewa Lahan 

MILIK SENDIRI (PAJAK) SEWA

1 AMAT JUPRI 157,5 0 4000000 4000000 333333,333 0,35 116666,7

2 NUR SETYO 119 0 2000000 2000000 166666,667 0,20 33333,33

3 JUWARI 104 45000 0 45000 3750 0,20 750

4 MARBON 144 30000 0 30000 2500 0,40 1000

5 SRI ASROFAH 56,7 0 2500000 2500000 208333,333 0,30 62500

6 AL IHSAN 62,5 25000 0 25000 2083,33333 0,25 520,8333

7 SITI ROHMATUN 190,4 0 4000000 4000000 333333,333 0,40 133333,3

8 ROJI'UN 81 25000 0 25000 2083,33333 0,30 625

9 MUSTOFA 54 20000 0 20000 1666,66667 0,30 500

10 NASIKIN 240 60000 0 60000 5000 0,40 2000

11 ISTIQOMAH 70 30000 0 30000 2500 0,35 875

12 DZIROH 36 15000 0 15000 1250 0,40 500

13 MAHMUDAH 20 30000 0 30000 2500 0,20 500

14 NGADIYAN 84 25000 0 25000 2083,33333 0,40 833,3333

15 IDA LAELAWATI 135 0 2000000 2000000 166666,667 0,50 83333,33

RATA-RATA 97,40714286 29151,39

MILIK SENDIRI (PAJAK) SEWA

1 AMAT JUPRI 157,5 0 4000000 4000000 333333,333 0,35 116666,7

2 NUR SETYO 178,5 0 2000000 2000000 166666,667 0,30 50000

3 JUWARI 182 45000 0 45000 3750 0,35 1312,5

4 MARBON 108 30000 0 30000 2500 0,30 750

5 SRI ASROFAH 41,58 0 2500000 2500000 208333,333 0,20 41666,67

6 AL IHSAN 135 25000 0 25000 2083,33333 0,50 1041,667

7 SITI ROHMATUN 47,6 0 4000000 4000000 333333,333 0,10 33333,33

8 ROJI'UN 40,5 25000 0 25000 2083,33333 0,15 312,5

9 MUSTOFA 36 20000 0 20000 1666,66667 0,20 333,3333

10 NASIKIN 120 60000 0 60000 5000 0,20 1000

11 ISTIQOMAH 50 30000 0 30000 2500 0,25 625

12 DZIROH 22,5 15000 0 15000 1250 0,25 312,5

13 MAHMUDAH 50 30000 0 30000 2500 0,50 1250

14 NGADIYAN 21 25000 0 25000 2083,33333 0,10 208,3333

15 IDA LAELAWATI 54 0 2000000 2000000 166666,667 0,20 33333,33

RATA-RATA 82,94533333 18809,72

KERITING TANAH

NO NAMA LUAS LAHAN
BIAYA (TH)

JUMLAH BIAYA(BLN) % KOMODITAS TOTAL

RAWIT TANAH

NO NAMA LUAS LAHAN
BIAYA 

JUMLAH BIAYA(BLN) % KOMODITAS TOTAL

 



 

 

 

1.5.Total Biaya 

1 AMAT JUPRI 157,5 1165000 3715000 4880000 154558,75 116666,6667 271225,4167 5151225,42

2 NUR SETYO 119 1820000 5631250 7451250 96796,50794 33333,33333 130129,8413 7581379,84

3 JUWARI 104 1560000 4832500 6392500 93324,84127 750 94074,84127 6486574,84

4 MARBON 144 2080000 6450000 8530000 133660,4762 1000 134660,4762 8664660,48

5 SRI ASROFAH 56,7 728000 2364250 3092250 73313,21429 62500 135813,2143 3228063,21

6 AL IHSAN 62,5 645000 2035000 2680000 60611,0119 520,8333333 61131,84524 2741131,85

7 SITI ROHMATUN 190,4 1820000 5641250 7461250 180213,0159 133333,3333 313546,3492 7774796,35

8 ROJI'UN 81 1685000 5235000 6920000 73169,88095 625 73794,88095 6993794,88

9 MUSTOFA 54 645000 2035000 2680000 71697,38095 500 72197,38095 2752197,38

10 NASIKIN 240 1040000 3275000 4315000 228425,3968 2000 230425,3968 4545425,4

11 ISTIQOMAH 70 416000 1352250 1768250 69958,88889 875 70833,88889 1839083,89

12 DZIROH 36 260000 848750 1108750 66172,53968 500 66672,53968 1175422,54

13 MAHMUDAH 20 260000 843750 1103750 32056,26984 500 32556,26984 1136306,27

14 NGADIYAN 84 780000 2528250 3308250 95685,39683 833,3333333 96518,73016 3404768,73

15 IDA LAELAWATI 135 1300000 4083750 5383750 156499,2063 83333,33333 239832,5397 5623582,54

RATA-RATA97,40714286 4471666,667 134894,2407 4606560,91

1 AMAT JUPRI 157,5 1165000 1146000 2311000 154558,75 116666,6667 271225,4167 2582225,42

2 NUR SETYO 178,5 2340000 1925000 4265000 145194,7619 50000 195194,7619 4460194,76

3 JUWARI 182 2725000 2510250 5235250 163318,4722 1312,5 164630,9722 5399880,97

4 MARBON 108 1300000 1208750 2508750 100245,3571 750 100995,3571 2609745,36

5 SRI ASROFAH 41,58 520000 585500 1105500 48875,47619 41666,66667 90542,14286 1196042,14

6 AL IHSAN 135 1300000 1258750 2558750 121222,0238 1041,666667 122263,6905 2681013,69

7 SITI ROHMATUN 47,6 385000 365500 750500 45053,25397 33333,33333 78386,5873 828886,587

8 ROJI'UN 40,5 905000 811250 1716250 36584,94048 312,5 36897,44048 1753147,44

9 MUSTOFA 36 385000 380500 765500 47798,25397 333,3333333 48131,5873 813631,587

10 NASIKIN 120 520000 507500 1027500 114212,6984 1000 115212,6984 1142712,7

11 ISTIQOMAH 50 260000 265000 525000 49970,63492 625 50595,63492 575595,635

12 DZIROH 22,5 156000 161750 317750 41357,8373 312,5 41670,3373 359420,337

13 MAHMUDAH 50 520000 510000 1030000 80140,6746 1250 81390,6746 1111390,67

14 NGADIYAN 21 208000 417000 625000 23921,34921 208,3333333 24129,68254 649129,683

15 IDA LAELAWATI 54 520000 503500 1023500 62599,68254 33333,33333 95933,01587 1119433,02

RATA-RATA82,94533333 1717683,333 101146,6667 1818830

TOTAL COST

BIAYA VARIABEL BIAYA TETAP

TOTAL COST
TOTAL TVC PENYUSUTAN PJK/SEWA TOTAL TFC

TKLK SAPRODI TOTAL TVC PENYUSUTAN PJK/SEWA TOTAL TFC

BIAYA VARIABEL BIAYA TETAP

NO NAMA LUAS LAHAN TKLK SAPRODI

RAWIT

KERITING

NO NAMA LUAS LAHAN

 



 

 

 

1.6.Penerimaan, Pendapatan dan R/C 

1 AMAT JUPRI 157,5 250 45000 11250000 5151225,417 6098774,583 2,183946

2 NUR SETYO 119 250 70000 17500000 7581379,841 9918620,159 2,308287

3 JUWARI 104 250 60000 15000000 6486574,841 8513425,159 2,312469

4 MARBON 144 250 80000 20000000 8664660,476 11335339,52 2,308227

5 SRI ASROFAH 56,7 250 28000 7000000 3228063,214 3771936,786 2,168483

6 AL IHSAN 62,5 250 25000 6250000 2741131,845 3508868,155 2,28008

7 SITI ROHMATUN 190,4 250 70000 17500000 7774796,349 9725203,651 2,250863

8 ROJI'UN 81 250 65000 16250000 6993794,881 9256205,119 2,323488

9 MUSTOFA 54 260 25000 6500000 2752197,381 3747802,619 2,361749

10 NASIKIN 240 250 40000 10000000 4545425,397 5454574,603 2,200014

11 ISTIQOMAH 70 250 16000 4000000 1839083,889 2160916,111 2,174996

12 DZIROH 36 250 10000 2500000 1175422,54 1324577,46 2,126895

13 MAHMUDAH 20 240 10000 2400000 1136306,27 1263693,73 2,112107

14 NGADIYAN 84 250 30000 7500000 3404768,73 4095231,27 2,202793

15 IDA LAELAWATI 135 250 50000 12500000 5623582,54 6876417,46 2,222782

RATA-RATA 97,40714 250 41600 10410000 4606560,907 5803439,093 2,235812

1 AMAT JUPRI 157,5 130 45000 5850000 2582225,417 3267774,583 2,265488

2 NUR SETYO 178,5 130 90000 11700000 4460194,762 7239805,238 2,623204

3 JUWARI 182 130 105000 13650000 5399880,972 8250119,028 2,527833

4 MARBON 108 130 50000 6500000 2609745,357 3890254,643 2,490664

5 SRI ASROFAH 41,58 130 20000 2600000 1196042,143 1403957,857 2,173836

6 AL IHSAN 135 130 50000 6500000 2681013,69 3818986,31 2,424456

7 SITI ROHMATUN 47,6 130 15000 1950000 828886,5873 1121113,413 2,352553

8 ROJI'UN 40,5 130 35000 4550000 1753147,44 2796852,56 2,595332

9 MUSTOFA 36 130 15000 1950000 813631,5873 1136368,413 2,396662

10 NASIKIN 120 130 20000 2600000 1142712,698 1457287,302 2,275288

11 ISTIQOMAH 50 130 10000 1300000 575595,6349 724404,3651 2,25853

12 DZIROH 22,5 120 6000 720000 359420,3373 360579,6627 2,003226

13 MAHMUDAH 50 120 20000 2400000 1111390,675 1288609,325 2,159457

14 NGADIYAN 21 130 8000 1040000 649129,6825 390870,3175 1,602145

15 IDA LAELAWATI 54 130 20000 2600000 1119433,016 1480566,984 2,322604

RATA-RATA 82,94533 128,6666667 33933,33 4394000 1818830 2575170 2,298085

PENERIMAAN TOTAL COST PENDAPATAN

R/C
NO NAMA LUAS LAHAN

R/C
NO NAMA LUAS LAHAN

RAWIT

HARGA BIBIT OUTPUT PENERIMAAN TOTAL COST PENDAPATAN

KERITING

HARGA BIBIT OUTPUT

 



 

 

 

1.7.Konversi Lahan  

1 AMAT JUPRI 157,5 4880000 271225,4167 11250000 5151225,417 6098774,583 2,18394636 3098412,698 172206,6138 7142857,143 3270619,312 3872237,831 2,18394636
2 NUR SETYO 119 7451250 130129,8413 17500000 7581379,841 9918620,159 2,30828693 6261554,622 109352,8078 14705882,35 6370907,43 8334974,923 2,30828693
3 JUWARI 104 6392500 94074,84127 15000000 6486574,841 8513425,159 2,312468501 6146634,615 90456,57814 14423076,92 6237091,194 8185985,73 2,312468501
4 MARBON 144 8530000 134660,4762 20000000 8664660,476 11335339,52 2,308226624 5923611,111 93514,21958 13888888,89 6017125,331 7871763,558 2,308226624
5 SRI ASROFAH 56,7 3092250 135813,2143 7000000 3228063,214 3771936,786 2,168482937 5453703,704 239529,4785 12345679,01 5693233,182 6652445,83 2,168482937
6 AL IHSAN 62,5 2680000 61131,84524 6250000 2741131,845 3508868,155 2,280080037 4288000 97810,95238 10000000 4385810,952 5614189,048 2,280080037
7 SITI ROHMATUN 190,4 7461250 313546,3492 17500000 7774796,349 9725203,651 2,250862815 3918723,739 164677,7044 9191176,471 4083401,444 5107775,027 2,250862815
8 ROJI'UN 81 6920000 73794,88095 16250000 6993794,881 9256205,119 2,323488217 8543209,877 91104,7913 20061728,4 8634314,668 11427413,73 2,323488217
9 MUSTOFA 54 2680000 72197,38095 6500000 2752197,381 3747802,619 2,361749214 4962962,963 133698,8536 12037037,04 5096661,817 6940375,22 2,361749214

10 NASIKIN 240 4315000 230425,3968 10000000 4545425,397 5454574,603 2,200014108 1797916,667 96010,58201 4166666,667 1893927,249 2272739,418 2,200014108
11 ISTIQOMAH 70 1768250 70833,88889 4000000 1839083,889 2160916,111 2,174995945 2526071,429 101191,2698 5714285,714 2627262,698 3087023,016 2,174995945
12 DZIROH 36 1108750 66672,53968 2500000 1175422,54 1324577,46 2,126894726 3079861,111 185201,4991 6944444,444 3265062,61 3679381,834 2,126894726
13 MAHMUDAH 20 1103750 32556,26984 2400000 1136306,27 1263693,73 2,112106625 5518750 162781,3492 12000000 5681531,349 6318468,651 2,112106625
14 NGADIYAN 84 3308250 96518,73016 7500000 3404768,73 4095231,27 2,202792787 3938392,857 114903,2502 8928571,429 4053296,107 4875275,321 2,202792787
15 IDA LAELAWATI 135 5383750 239832,5397 12500000 5623582,54 6876417,46 2,222782348 3987962,963 177653,7331 9259259,259 4165616,696 5093642,563 2,222782348

RATA-RATA 97,40714286 4471666,667 134894,2407 10410000 4606560,907 5803439,093 2,235811878 4629717,89 135339,5789 10720636,92 4765057,469 5955579,446 2,235811878

1 AMAT JUPRI 157,5 2311000 271225,4167 5850000 2582225,417 3267774,583 2,265487731 1467301,587 172206,6138 3714285,714 1639508,201 2074777,513 2,265487731
2 NUR SETYO 178,5 4265000 195194,7619 11700000 4460194,762 7239805,238 2,623203834 2389355,742 109352,8078 6554621,849 2498708,55 4055913,299 2,623203834
3 JUWARI 182 5235250 164630,9722 13650000 5399880,972 8250119,028 2,527833497 2876510,989 90456,57814 7500000 2966967,567 4533032,433 2,527833497
4 MARBON 108 2508750 100995,3571 6500000 2609745,357 3890254,643 2,490664456 2322916,667 93514,21958 6018518,519 2416430,886 3602087,632 2,490664456
5 SRI ASROFAH 41,58 1105500 90542,14286 2600000 1196042,143 1403957,857 2,173836445 2658730,159 217754,0713 6253006,253 2876484,23 3376522,023 2,173836445
6 AL IHSAN 135 2558750 122263,6905 6500000 2681013,69 3818986,31 2,424456101 1895370,37 90565,69665 4814814,815 1985936,067 2828878,748 2,424456101
7 SITI ROHMATUN 47,6 750500 78386,5873 1950000 828886,5873 1121113,413 2,352553449 1576680,672 164677,7044 4096638,655 1741358,377 2355280,279 2,352553449
8 ROJI'UN 40,5 1716250 36897,44048 4550000 1753147,44 2796852,56 2,595332198 4237654,321 91104,7913 11234567,9 4328759,112 6905808,789 2,595332198
9 MUSTOFA 36 765500 48131,5873 1950000 813631,5873 1136368,413 2,396662114 2126388,889 133698,8536 5416666,667 2260087,743 3156578,924 2,396662114

10 NASIKIN 120 1027500 115212,6984 2600000 1142712,698 1457287,302 2,275287571 856250 96010,58201 2166666,667 952260,582 1214406,085 2,275287571
11 ISTIQOMAH 50 525000 50595,63492 1300000 575595,6349 724404,3651 2,258529984 1050000 101191,2698 2600000 1151191,27 1448808,73 2,258529984
12 DZIROH 22,5 317750 41670,3373 720000 359420,3373 360579,6627 2,003225542 1412222,222 185201,4991 3200000 1597423,721 1602576,279 2,003225542
13 MAHMUDAH 50 1030000 81390,6746 2400000 1111390,675 1288609,325 2,159456665 2060000 162781,3492 4800000 2222781,349 2577218,651 2,159456665
14 NGADIYAN 21 625000 24129,68254 1040000 649129,6825 390870,3175 1,602145192 2976190,476 114903,2502 4952380,952 3091093,726 1861287,226 1,602145192
15 IDA LAELAWATI 54 1023500 95933,01587 2600000 1119433,016 1480566,984 2,322604357 1895370,37 177653,7331 4814814,815 2073024,103 2741790,711 2,322604357

RATA-RATA 82,94533333 1717683,333 101146,6667 4394000 1818830 2575170 2,298085276 2120062,831 133404,868 5209132,187 2253467,699 2955664,488 2,298085276

PENERIMAAN 100 m2 B. TOTAL 100 m2 PENDAPATAN 100 m2 R/C 100 m2

PENERIMAAN 100 m2 B. TOTAL 100 m2 PENDAPATAN 100 m2 R/C 100 m2R/C B. VARIABEL 100 m2 B. TETAP 100 m2
NO NAMA LUAS LAHAN

RAWIT
B. VARIABEL B. TETAP PENERIMAAN TOTAL COST PENDAPATAN

R/C B. VARIABEL 100 m2 B. TETAP 100 m2
NO NAMA LUAS LAHAN

KERITING
B. VARIABEL B. TETAP PENERIMAAN B. TOTAL PENDAPATAN

 



 

 

 

1.8.Perbandingan Pendapatan  

Cabai Merah Keriting Cabai Rawit 

1 3872237,831 2074777,513

2 8334974,923 4055913,299 t-Test: Two-Sample Assuming Equal Variances

3 8185985,73 4533032,433

4 7871763,558 3602087,632 Cabai Merah Keriting Cabai Rawit 

5 6652445,83 3376522,023 Mean 5955579,446 2955664,488

6 5614189,048 2828878,748 Variance 5,70677E+12 2,11501E+12

7 5107775,027 2355280,279 Observations 15 15

8 11427413,73 6905808,789 Pooled Variance 3,91089E+12

9 6940375,22 3156578,924 Hypothesized Mean Difference 0

10 2272739,418 1214406,085 df 28

11 3087023,016 1448808,73 t Stat 4,154337481

12 3679381,834 1602576,279 P(T<=t) one-tail 0,000138719

13 6318468,651 2577218,651 t Critical one-tail 1,701130934

14 4875275,321 1861287,226 P(T<=t) two-tail 0,000277439

15 5093642,563 2741790,711 t Critical two-tail 2,048407142

NO
Pendapatan

 

 

  



 

 

 

1.9.Perbandingan R/C 

CABAI MERAH KERITING CABAI RAWIT 

1 2,18394636 2,265487731

2 2,30828693 2,623203834 t-Test: Two-Sample Assuming Equal Variances

3 2,312468501 2,527833497

4 2,308226624 2,490664456 CABAI MERAH KERITING CABAI RAWIT 

5 2,168482937 2,173836445 Mean 2,235811878 2,298085276

6 2,280080037 2,424456101 Variance 0,005909683 0,065875802

7 2,250862815 2,352553449 Observations 15 15

8 2,323488217 2,595332198 Pooled Variance 0,035892742

9 2,361749214 2,396662114 Hypothesized Mean Difference 0

10 2,200014108 2,275287571 df 28

11 2,174995945 2,258529984 t Stat -0,900181062

12 2,126894726 2,003225542 P(T<=t) one-tail 0,187850635

13 2,112106625 2,159456665 t Critical one-tail 1,701130934

14 2,202792787 1,602145192 P(T<=t) two-tail 0,375701269

15 2,222782348 2,322604357 t Critical two-tail 2,048407142

NO
RC RATIO



 

 

 

1.10. Daftar Pertanyaan Untuk Responden Usaha Pembibitan Cabai Merah 

Keriting (Capsicum Annum L.) Dengan Cabai Rawit (Capsicum Frutescens 

L.) Di Desa Banyukuning. 

Pembibitan Cabai Selama 1 Bulan Produksi (1-31 Oktober 2018) 

I. Identitas Responden  

Nama    : 

TTL   : 

Alamat   : 

Pendidikan/diklat  : 

Pekerjaan pokok   : 

Pekerjaan sampingan  : 

Lama usaha   :  

Ketrangan lain   : 

II. Identitas Anggota Keluarga Responden  

No Nama Hubungan 

Keluarga 

Umur 

(Th) 

Jenis 

Kelamin 

(L/P) 

Pendidi

kan 

Pekerjaan 

1       

2       

3       

4       

5       

 

 



 

 

III. Tanah/ Lahan 

1. Dimana lokasi pembibitan cabai (pekarangan/kebun/sawah) ?  

2. Luas lahan yang dimiliki ?   m
2
 

1. Status kepemilikan lahan (milik sendiri/sewa) ? 

2. Harga sewa lahan (jika kepemilikan lahan sewa) ? 

3. Berapa presentase lahan yang digunakan dalam pembibitan cabai ? 

3. Sarana Produksi 

1. Bagaimana saluran irigasi dalam pembibitan ? 

2. Berapa harga benih cabai dalam satu kemasan ? 

3. Berapa isi benih dalam 1 kemasan ?  

4. Berapa harga plastik semai ? 

5. Berapa isi plastik semai ? 

6. Media apa yang digunakan dalam pembibitan cabai ? 

No  Media  Harga (Rp)  Jumlah (kg) 

1    

2    

3    

7. Jenis pupuk apa yang digunakan dalam pembibitan cabai ? 

No  Jenis Pupuk  Jumlah (kg) Harga (Rp) Frekuensi 

Pemberian Pupuk 

1     

2     

 



 

 

8. Berapa penyusutan alat-alat pembibitan dan bangunan pembibitan ? 

No  Alat dan 

bangunan 

Jumlah  Harga Beli 

(Rp) 

Lama 

Penggunaan 

(Tn) 

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

9. Berapa biaya pajak yang dibayarkan ? 

4. Tenaga Kerja  

1. Bagaimana sistem pengupahan disana (borongan, harian atau bulanan) ? 

2. Tenaga Kerja Luar Keluarga  

Pria Wanita 

Jumlah Upah/gaji (Rp) Jumlah Upah/gaji (Rp) 

    

 



 

 

5. Produksi  

1. Berapa kali produksi dalam 1 bulan ? 

2. Berapa bibit yang dihasilkan dalam 1 bulan ? 

3. Berapa harga bibit cabai ? 

4. Berapa viabilitas benih dalam satu kemasan benih ? 

5. Berapa benih tumbuh hidup dalam satu kemasan benih ? 

6. Pemasaran  

1. Pembeli berasal dari mana saja ?  

2. Media apa yang digunakan untuk promosi ? 



 

 

1.11. Daftar Dokumentasi 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Gambar 1. Proses pencampuran dan 

pemasukan media 

Gambar 2. Pemasukan benih atau 

penyemaian  

Gambar 3. Penutupan persemaian 

selama satu minggu 

Gambar 4. Benih mulai tumbuh 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Gambar 5. Benih siap jual Gambar 6. Wawancara dengan 

Bapak Jupri 

Gambar 7. Wawancara dengan  Istri 

Bapak Nasikin dan tenaga kerjanya 

Gambar 8. Wawancara dengan Ibu 

Sri Asrofah 

Gambar 9. Wawancara dengan Ibu 

Mahmudah 

Gambar 10. Wawancara dengan 

Mas Ihsan 



 

 

1.12. Surat Tembusan Rekomendasi Penelitian  

  


